Слід зазначити, що формат забезпечення прав національних меншин, запропонований у Законі Української Народної Республіки "Про національно-персональну автономію" від 9 (22) січня 1918 р., не витримав випробування практикою і, відповідно, не знайшов підтримки у гетьманського уряду. Мета його ухвалення зводилася до того, щоб за допомогою створення національно-персональної автономії забезпечити право на самоорганізацію представникам так званих історичних націй та національних